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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
INFORMATION OM VERKSAMHETEN 
Raoul Wallenberg Academy (RWA) är en ideell insamlingsstiftelse utan vinstintresse som står 
under Länsstyrelsens övervakning. Stiftelsens säte är Stockholm. 
 

MISSION 
RWA:s mission är att stödja unga att hitta modet att göra skillnad. 

 
VISION 
RWA:s vision är ett medmänskligt samhälle där varje människa gör skillnad. 
 

VÄRDEGRUND 
Verksamheten tar utgångspunkt i och genomsyras av stiftelsens värderingar: 
 

- Medmänsklighet: var empatisk och behandla andra som du själv vill bli behandlad 
- Civilkurage: modet att följa sin inre kompass 
- Empowerment: få andra att växa och kraft att handla 
- Samverkan: bygger broar, tillsammans når vi längre 

 

VERKSAMHET 
Raoul Wallenberg Academy är en religiöst och politiskt oberoende insamlingsstiftelse som i Raoul 
Wallenbergs anda ger gymnasieungdomar utbildning i ledarskap. Vår verksamhet är gratis för 
ungdomar och sker i samarbete med gymnasieskolor och kommuner i hela Sverige. Vi stärker 
unga förebilder att med civilkurage och handlingskraft stå upp för våra mänskliga rättigheter och 
mänskliga skyldigheter.  
 
Stiftelsens verksamhet vilar på tre hörnstenar: 
 

- Utbildningar: Vi arrangerar ledarskapsutbildningar för ungdomar samt lärarfortbildningar 
som ger pedagoger verktyg för att jobba med elevers självledarskap och medmänskliga 
engagemang. 

- Skolprogram: Genom kuben uppmuntrar vi ungdomar runt om i Sverige, och även 
utomlands, att stå upp för mänskliga rättigheter och mänskliga skyldigheter. Vi 
tillhandahåller även lärarhandledningar och skolmaterial. 

- Raoul Wallenbergs dag: Som huvudarrangörer för Raoul Wallenbergs dag, Sveriges 
nationella dag för civilkurage och medmänsklighet, delar vi bland annat ut Raoul 
Wallenbergpriset samt ungdomspriset Ungt Kurage till medmänskliga förebilder. 

 
Årligen deltar över 10 000 ungdomar aktivt i våra program och utbildningar, spritt över cirka 100 
skolor i hela Sverige. Genom Raoul Wallenbergs dag, den 27 augusti, når vi dessutom 
mångdubbelt fler.  
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RWA innehar 90-konto (bankgiro: 900-4706) och är medlemmar av Frivilligorganisationernas 
insamlingsråd (FRII). 
 

MEDARBETARE OCH STYRELSE 
RWA hade under 2018 13 anställda och cirka 110 volontärer. 
 
Styrelse 
Styrelsen består av sju ledamöter. Inget styrelsearvode utgår till styrelseledamöterna. Under året 
höll styrelsen 7 protokollförda möten. 
 
Cecilia Nordström, ordförande 
Verksam inom Tällberg Foundation och styrelseordförande för Berättarministeriet. 
 
Aida Hadzialic 
Partner & Director på Nordic West Office med bakgrund som kommunalråd och statsråd. 
 
Carl Svernlöv 
Advokat på Baker McKenzie, adj. professor vid Uppsala Universitet och författare av juridisk 
litteratur kring frågor om bolagsstyrning/corporate governance samt styrelseansvar. 
 
Cecilia Åhlberg 
Senior Advisor på Raoul Wallenberg Academy. Har arbetat nära sin mormor, Nina Lagergren, 
som är syster till Raoul Wallenberg, med frågor som rör Raoul Wallenberg och hans minne. 
 
Ingrid Carlberg 
Författare och journalist och har skrivit den hyllade biografin “Raoul Wallenberg, Det står ett 
rum här och väntar på dig…” (Norstedts, 2012). 
 
Michael Wernstedt 
Jurist och tidigare verksamhetsansvarig (2012-2016) på RWA. 
 
Olle Wästberg 
Politiker, publicist och diplomat. År 2011–2013 var han regeringens samordnare för Raoul 
Wallenbergåret som inföll 2012. 
 
Avgående styrelseledamot 
Sven Hagströmer 
Medgrundare av RWA och släkting till Raoul Wallenberg. Styrelseordförande i Creades och även 
en av grundarna till Berättarministeriet och Stiftelsen Allbright. Sven avgick från styrelsen under 
år 2018.  
 

RESULTAT 
Årets resultat är 76 598 SEK. 
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SAMARBETEN 
För att nå största möjliga effekt med begränsade resurser bygger verksamheten på samverkan 
med andra aktörer som delar visionen om ett medmänskligt samhälle. 
 
Under 2018 har RWA haft nära samarbeten med organisationer och myndigheter såsom Ashoka 
Skandinavien, Raoul Wallenberg Differencemakers, Selfleaders, Teskedsorden och Svenska 
Institutet. 
 
Stiftelsen har bland annat fått ekonomiskt stöd från följande stiftelser, fonder, företag och 
privatpersoner: Allmänna Arvsfonden, Annika och Gabriel Urwitz Stiftelse, Barbro Osher Pro 
Suecia Foundation, Catharina och Sven Hagströmers Stiftelse, Gerald och Monica Naglers 
Stiftelse, Gålöstiftelsen, Hugo Stenbecks Stiftelse, Jonny Seidel, Karl-Johan Persson, 
Kulturdepartementet, Lago Wernstedt, Marianne och Marcus Wallenbergs stiftelse, Mats 
Klebergs stiftelse, Nina Lagergren, Postkodstiftelsen, Regeringskansliet, Segulah AB, Stiftelsen 
Chelha, Stiftelsen Clas Groschinskys Minnesfond, Stiftelsen Natur & Kultur, Stiftelsen Oscar 
Hirsch Minne, Stockholms Läns Landsting, Stockholms stad, Svenska Postkodlotteriet, Vinnova 
samt Åke Bonnier (med familj Kristina Gustafsson Bonnier, Anna Rantala Bonnier, Elin 
Bonnier). 
 
Utöver finansiärerna ovan har RWA följande företagssamarbeten som har stöttat verksamheten 
pro-bono genom kostnadsfria uppdrag, produkter och/eller rabatterade priser: 7A Konferens, 
Accenture, Antrop, Baker & McKenzie advokatbyrå, Camelonta, CKCC - Cecilia Kragsterman, 
Gullers Grupp, KPMG, Max Hamburgare, Mgruppen, JMWGolin, Stakston AB och The 
American Club. Uppskattningsvis uppgår tiden för pro-bonostöd och volontärarbete till cirka  
3 800 timmar. 
 
Inom ramen för Kubprogrammet har vi samarbetat med flera skolor och kommuner i Sverige, 
leverantören Rix Trade för leverans och lagerhållning av kuber samt Need+Mannerfeldt Group 
AB kring produktion av vepor. 
 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
I januari 2018 uppmärksammades återigen den 17 januari, årsdagen av Raoul Wallenbergs 
bortförande. Vi arrangerade den årliga ljusmanifestationen på Raoul Wallenbergs torg, samt på 
sociala medier under #ljusförRaoul. 
 
Denna dag lanserades även The Raoul Wallenberg Algorithm, ett verktyg som har tagits fram i 
samarbete med Gullers Grupp och som estimerar nivån av medmänsklighet hos 300 av världens 
ledare på Twitter. Genom verktyget vill vi visa på vikten av ett medmänskligt ledarskap, både 
bland dagens och morgondagens ledare. Lanseringen av The Raoul Wallenberg Algorithm fick 
stor genomslagskraft i media. Vi har även mottagit en rad nationella och internationella priser. 
  
I februari mottog RWA sitt första basstöd som förmånstagare för Svenska Postkodlotteriet. 
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Den 14 maj bjöd RWA tillsammans med MR-Stiftelsen in ett fyrtiotal av Sveriges viktigaste 
aktörer inom mänskliga rättigheter och demokrati, samt ett tiotal engagerade unga personer, för 
ett runda-bord-samtal.  
 
Den 27 augusti firades Raoul Wallenbergs dag med 82 enskilda firanden spridd över 53 
kommuner. Årets Raoul Wallenbergpristagare, Jonathan Leman, mottog priset för sitt outtröttliga 
arbete mot antidemokratiska och antisemitiska rörelser. Prisutdelningen ägde rum på Rival i 
Stockholm och priset delades ut av Jan Eliasson.  
 
Den nya utmärkelsen Årets medmänskliga kommun tilldelades Falköping kommun. Falköping 
utmärker sig genom ett starkt engagemang och fokus på unga.  
 
Fem unga mottog utmärkelsen Ungt Kurage:  
● Ali Zardadi från Stockholm kämpar hårt för att uppmärksamma hur det är att vara 

ensamkommande ung flykting från Afghanistan i dagens Sverige.  
● Minna Höggren från Malmö startade 2016 den projektbaserade feministiska 

ungdomsgruppen Femfight. Genom Femfight drog Minna i gång kampanjen #mfmottafs 
under Malmöfestivalen som en motreaktion mot sexuella övergrepp. 

● Nike Lindström från Stockholm hjälpte en 10-årig flicka när hon blev utsatt för rasistiskt 
våld och trakasserier av ett gäng killar.  

● Tilde Bergh från Linköping räddade livet på en man som fick en massiv hjärtinfarkt på 
bussen. Tilde påbörjade hjärt- och lungräddning för att rädda hans liv. 

● Zahra Samadi från Stenungsund har varit med och startat sittstrejken i Göteborg. Zahra 
leder ett demonstrationståg varje fredag till Migrationsverket och är ordförande i 
Ensamkommandes förbund i Stenungsund. 

 
Ytterligare en ny utmärkelse instiftades i samarbete med Ashoka: Årets Changemaker, som går till 
ett samhällsförbättrande initiativ som en eller flera changemakers i åldern 16-25 år står bakom. År 
2018 tilldelades Gabriella Kärnekull Wolfe priset för sitt stora engagemang och förmåga att få 
med sig andra i kampen mot sexuella övergrepp och prostitution. I samband med #metoo-
rörelsen startade Gabriella uppropet #intedinhora för kvinnor, transpersoner och barn med 
erfarenhet av prostitution. 
 
Under sommaren fanns vi på plats på både Politikerveckan i Järva och i Almedalen. Under 
Almedalen arrangerade vi en paneldiskussion tillsammans med Teskedsorden på temat “I Sverige 
finns ingen rasism”, samt två lägereldssamtal i samarbete med Scouterna: “Modiga samtal om 
demokrati - hur kan vi ta tillvara barns och ungas engagemang” och “Hur lyfter vi barns och 
ungas röst i samhället?”, som Sarah Scheller och Henrik Almén, ordförande i Raoul Wallenberg 
Differencemakers, modererade. 
 
Den 30 augusti invigdes årets utställning av Kubprogrammet i Kungsträdgården där samtliga 30 
kuber från 30 olika skolor samlades. På plats fanns 3 000 elever och ett 100-tal lärare från hela 
Sverige för att manifestera för mänskliga rättigheter och civilkurage. Dagen bestod av 
uppträdande från artisten Oscar Zia och gymnasieelever. Gymnasie- och kunskapslyftsminister 
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Anna Ekström delade ut diplom till deltagande skolor och organisationen Gapminder lyfte vikten 
av en faktabaserad världssyn. Totalt medverkade cirka 8 000 elever i årets program.  
 
Parallellt med kuberna i Sverige har vi samarbetat med skolor i Paris, New York, Madrid och 
Budapest tillsammans med Svenska institutet.  
 
RWA och MR-Stiftelsen samlade på valdagen 100 gäster för bevaka valet ur ett demokrati- och 
mänskliga rättighetsperspektiv. 
 
36 unga ledare medverkade i årets Changemaker camp i samarbete med Ashoka Skandinavien 
och Mgruppen. Under året har vi även lanserat en digital plattform, Changemakers’ Yard, för att 
nå ut till fler unga som vill skapa positiv samhällsförändring. Changemakers’ Yard har under 2018 
haft över 3 000 besökare.  
 
År 2018 har vi utbildat lärare och skolledare i Sverige genom våra olika lärarfortbildningar inom 
ramen för vår kurs Självledarskap som skapar skillnad tillsammans med SelfLeaders. Vi har även tagit 
fram ett digitalt lärarstöd för utbildningen och tagit fram en film inspirerad av mytodramat om 
Raoul Wallenberg - ”Hitta din inre Raoul”. Vid höstterminens start sågs filmen uppskattningsvis 
av 4 000 elever. 
 
RWA har genom våra utbildningar för lärare och ungdomar, skolprogram övriga aktiviteter och 
utbildningsinsatser under 2018: 
● Utbildat 11 366 unga i Sverige genom Changemaker camp, kursen Självledarskap som 

Skapar Skillnad, Kubprogrammet och Ungt Kurage  
● Utbildat 1 200 lärare i Sverige genom våra lärarfortbildningar och nätverksträffar 
● Nått 3 000 unga utomlands genom det internationella Kubprogrammet 
● Nått 172 lärare utomlands genom workshops om Kubprogrammet och mänskliga 

rättigheter 
● Genom våra olika digitala satsningar, såsom plattformen Changemakers’ Yard, The Raoul 

Wallenberg Algorithm och raoulwallenbergsdag.se, nått ut till cirka 11 800 besökare 
● Under året har även våra skolmaterial och lärarhandledningar laddats ned cirka 770 

gånger 
● Genom mässor, kommunbesök, aktiviteter med elever, samarbetspartners, näringsliv mm 

nått ytterligare cirka 3 000 personer 
 

PERSONALFRÅGOR OCH ANNAN ICKE-FINANSIELL INFORMATION 
Under 2018 har RWA fått ytterligare fem medarbetare, sex nyanställda och en har avlsutat sin 
anställning. 
 
I december 2018 tillträdde Johanna Westien som tillförordnad generalsekreterare. 
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FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
Vi förväntar oss en fortsatt positiv och spännande utveckling under 2019. Vi kommer att 
fortsätta att utöka verksamheten och starta två nya projekt. Vi fortsätter att fokusera på 
kommunikation och att bli en starkare röst i samhället kring frågor som rör medmänsklighet och 
ledarskap. 
 
Vi ser med tillförsikt fram emot ett spännande 2019! 
  

 
UTVECKLING AV VERKSAMHETEN, RESULTAT OCH STÄLLNING 
Beloppen visas i tusen svenska kronor (KSEK): 
 

 
2018 2017 2016 2015 

Intäkter 14 243 9 401 7 278 7 386 
Resultat efter finansiella poster 77 231 -633 1 717 
Deltagare i stiftelsens program 12 566 8 224 8 234 7 671 

         

 EGET KAPITAL 
 Ändamålsbes-  Fritt eget   Totalt eget  

 tämda medel  kapital  kapital 
Belopp vid årets ingång -  3 392 303  3 392 303 

Årets resultat    76 598  76 598 
Belopp vid årets utgång -  3 468 901  3 468 901 

 

RESULTATDISPOSITION             

Förslag till disposition av stiftelsens vinst 
 

   Till stämmans förfogande står 
  balanserad vinst 
 

3 392 303 
årets vinst 

 
76 598 

  
3 468 901 

   Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres 3 468 901 
 
Beträffande stiftelsens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar med tillhörande noter. 
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RESULTATRÄKNING  
 

    
not 

 
2018 

 
2017 

Rörelsens intäkter m.m. 
 

  
    Nettoomsättning 

  
2 

 
1 083 746 

 
1 792 253 

Gåvor 
   

3 
 

4 250 340 
 

1 845 266 
Bidrag 

   
4 

 
8 909 331 

 
5 763 840 

      
14 243 417 

 
9 401 359 

         Rörelsens 
kostnader 

       Övriga externa kostnader 
 

5 
 

-8 142 615 
 

-5 192 425 
Personalkostnader 

  
6 

 
-6 021 910 

 
-3 977 813 

      
-14 164 525 

 
-9 170 238 

         Rörelseresultat 
    

78 892 
 

231 121 

         Resultat från finansiella poster 
      Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter - 

 
- 

Räntekostnader och liknande resultatposter 
 

-2 294 
 

-409 

      
-2 294 

 
-409 

         Resultat efter finansiella 
poster 

   
76 598 

 
230 712 

         
         Årets resultat 

    
76 598 

 
230 712 
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BALANSRÄKNING 
 

 
  

 
2018-12-31 

 
2017-12-31 

TILLGÅNGAR Not 
    

      Omsättningstillgångar 
     

      Varulager m.m. 
     Råvaror och förnödenheter 
  

15 746 
 

17 960 

   
15 746 

 
17 960 

      
      Kortfristiga fordringar 

     Kundfordringar 
  

25 000 
 

377 971 
Övriga fordringar 

  
103 593 

 
98 311 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 
 

950 352 
 

1 186 348 

   
1 078 945 

 
1 662 630 

      Kassa och bank 
     Kassa och bank 
  

11 276 335 
 

7 567 626 

   
11 276 335 

 
7 567 626 

      Summa omsättningstillgångar 
  

12 371 026 
 

9 248 216 

      SUMMA TILLGÅNGAR 
  

12 371 026 
 

9 248 216 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
      
      



 ORG.NR. 802424-1740 
 

11 

 
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 

    
      
   

2018-12-31 
 

2017-12-31 
Eget kapital 

     
      Balanserat resultat 

  
3 392 303 

 
3 161 591 

Årets resultat 
  

76 598 
 

230 712 
Summa eget kapital 

  
3 468 901 

 
3 392 303 

      Kortfristiga skulder 
     Leverantörsskulder 
  

596 894 
 

635 209 
Skatteskuld 

  
29 822 

 
62 878 

Övriga skulder 
  

196 364 
 

138 817 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 

 
8 079 045 

 
5 019 009 

Summa kortfristiga skulder 
  

8 902 125 
 

5 855 913 

      SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 

  
12 371 026 

 
9 248 216 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
 

NOT 1: REDOVISNINGSPRINCIPER 
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning K3. 
 
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år. 
 

Leasing 

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal. 
 

Operationella leasingavtal 

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men 
exklusive utgifterna för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över 
perioden. 
 
 
FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER 
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument 
värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1. 
 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i 
instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den 
avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör eller regleras. Detsamma gäller när de 
risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförts till annan part 
och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort 
från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller upphör. 
 
Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive 
eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.  
 
Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.  
 
Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till 
det belopp som beräknas inflyta. Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första 
redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med 
tillägg för eventuella uppskrivningar. 
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Övriga finansiella skulder 
Övriga finansiella skulder redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella 
transaktionskostnader. 
 
ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA 
 
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning 
Klassificering 
Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller 
förmånsbestämda. Stiftelsens planer har klassificerats som avgiftsbestämda. 
Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till annat företag, normalt ett 
försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften 
är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de 
avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger. 
 
Avgiftsbestämda planer 
Avgifter för avgiftsbestämda kostnadsförs löpande. Obetalda avgifter redovisas som skuld. 
 
 
SKATT 
Stiftelsen bedriver så kallad blandad verksamhet, det vill säga både rörelse och allmännyttig 
verksamhet. Det innebär att vissa intäkter klassas som icke skattepliktig och vissa som 
skattepliktiga. Till de intäkter som klassas som icke skattepliktiga hänförs exempelvis gåvor utan 
krav på motprestation, för den löpande allmännyttiga verksamheten. Exempel på intäkter som 
klassas som skattepliktiga är intäkter som erhålls med krav på någon form av motprestation. 
Kostnaderna följer samma princip vilket bland annat innebär att kostnader som är hänförliga till 
icke skattepliktiga intäkter inte är avdragsgilla. 
 
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är 
inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av 
tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är 
inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare 
transaktioner eller händelser. För närvarande finns ingen uppskjuten skatt att redovisa. 
 
 
INTÄKTER 
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkligt värde av det som erhållits eller 
kommer att erhållas, med avdrag för rabatter. 
 

Gåvor och bidrag 

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan 
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller  
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tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett 
erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 
 
Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
 
En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om 
gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i 
verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som 
omsättningstillgångar. 
 
Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. 
 
I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde men 
ersättningen. 
 
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag 
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. 
 
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller 
kommer att få. 

Nettoomsättning 

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Utbildningar redovisas 
som intäkt när utbildningen genomförts. 
 

Försäljning av varor 

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans. 
 
 

NOT 2: NETTOOMSÄTTNING 

   
2018 

 
2017 

      Nettoomsättning uppdelad på röre lsegren 
     Försäljning Pins/T-shirts/Affischer 
  

26 231 
 

17 500 
Försäljning av externa kurser 

  
458 494 

 
711 753 

Försäljning Kuben 
  

571 530 
 

860 000 
Sveriges Elevkår ledarskapsprogram 

  
- 

 
194 000 

Licensavgifter 
  

9 000 
 

9 000 
Övrig försäljning 

  
18 491 

 
- 

   
1 083 746 

 
1 792 253 
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NOT 3: GÅVOR                                    
 

  
2018 

 
2017 

      Gåvor stiftelser/fonder 
  

500 000 
 

1 050 000 
Gåvor företag 

  
3 014 000 

 
55 000 

Gåvor allmänheten 
  

736 340 
 

740 266 

   
4 250 340 

 
1 845 266 

      NOT 4: BIDRAG 
  

2018 
 

2017 

      Bidrag från stiftelser/fonder 
  

5 448 570 
 

3 021 902 
Offentliga bidrag 

  
2 930 761 

 
2 741 938 

Bidrag företag 
  

400 000 
 

- 
Bidrag allmänheten 

  
130 000 

 
- 

   
8 909 331 

 
5 763 840 

      NOT 5: LEASINGAVTAL, HYRA 
 

  
2018 

 
2017 

      Under året har stiftelsens leasingavgifter 
uppgått till 

  
183 000 

 
183 000 

      Framtida sammanlagda leasingavgifter: 
       Inom 1 år 
  

646 800 
 

183 000 
  Mellan 2 till 5 år 

  
2 587 200 

 
732 000 

   
3 234 000 1) 915 000 

      1) Framtida hyreskostnader har ökat på grund av att stiftelsen har flyttat till ett större kontor från och med 1 januari 2019. 

      NOT 6: PERSONAL 
 

  
2018 

 
2017 

      Medelantal  anstäl lda 
     Medelantal anställda bygger på av stiftelsen betalda 

närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid. 
   

      Medelantal anställda har varit 
  

10 
 

7 
  varav kvinnor 

  
9 

 
6 

  varav män 
  

1 
 

1 

      Löner ,  ersät tningar m.m. 
     Löner, ersättningar, sociala kostnader och 

personalkostnader  
   har utgått med följande belopp: 

     
      Löner och ersättningar 

  
4 190 778 

 
2 847 079 

Pensionskostnader 
  

196 075 
 

122 930 
Sociala kostnader 

  
1 382 836 

 
927 231 

   
5 769 689 

 
3 897 240 

      



 ORG.NR. 802424-1740 
 

16 

 
NOT 7: FÖRUTBETALDA 
KOSTNADER OCH UPPLUPNA 
INTÄKTER 
 

  
2018 

 
2017 

      Upplupna intäkter 
  

854 413 
 

883 473 
Förskott leverantör 

  
29 500 

 
272 750 

Licenser 
  

59 719 
 

30 125 
Övriga poster 

  
6 720 

 
- 

   
950 352 

 
1 186 348 

      NOT 8: UPPLUPNA KOSTNADER 
OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 

  
2018 

 
2017 

       
Förutbetalda intäkter 

  
7 563 630 1)      4 762 402 1) 

Upplupna semesterlöner 
  

192 321 
 

131 017 
Upplupna sociala avgifter 

  
60 427 

 
41 165 

Övriga upplupna kostnader 
  

262 667 
 

84 425 

   
8 079 045 

 
5 019 009 

      1) Varav 7 543 630 (4 762 402) SEK avser ej använda bidrag som kommer omsättas under år 2019.  
 
 
 

NOT 9: VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG 
 
Det är med stor sorg vi mottog beskedet att Nina Lagergren lämnat oss den 5 april, 98 år 
gammal. Som medgrundare till Raoul Wallenberg Academy har Nina haft en avgörande roll för 
att Raoul Wallenberg, hennes brors, minne ska leva vidare och att hans gärningar under andra 
världskrigets Budapest ska inspirera till mod och medmänsklighet idag. RWA kommer att 
fortsätta Ninas arbete - att få ännu fler unga att agera i Raouls anda. 
 
Den 17 januari hedrades Raoul Wallenbergs minne med ljuständning på Raoul Wallenbergs torg. 
Innan ljuständningen anordnades en föreläsning på Strandvägen 7A i samarbete med Zikaron, en 
förening som för vidare historier från Förintelsens överlevande för att se till att berättelserna 
aldrig någonsin glöms bort.     
 
RWA bjöd den 6 februari in till en konferens i samarbete med vinnaren av Årets medmänskliga 
kommun, Falköping. Under konferensen deltar 15 kommuner från Västra Götaland som får ta 
del av seminarier, föreläsningar och samtal kring ledarskap, samverkan och inkluderingsarbete. 
Jonathan Leman, journalist och mottagare av Raoul Wallenbergpriset 2018, berättade om hur 
extremism och rasism kan motverkas. 
 
Den 16 februari hölls den avslutande delen av ledarskapsutbildningen Changemaker camp 
tillsammans med Ashoka.  










